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MODULIS B.8.1. KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO 

TECHNOLOGINIŲ PROCESŲ ORGANIZAVIMAS. 

1. Mokymo elementas. Kompiuterių derinimo ir remonto technologinių procesų 

organizavimas UAB “Atea“  

1.1. UAB „Atea“ reklaminė - informacinė medžiaga 

Periodinis leidinys IT specialistams „Mes žinome kaip“, kovo mėn. numeris 
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1.2. Kompiuterių derinimo ir remonto darbo procedūrų aprašai 

Kompiuterių surinkėjo darbo aprašas 
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Įmonės interneto svetainė www.atea.lt 

 

http://www.atea.lt/
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2. Mokymo elementas. Kompiuterių derinimo ir remonto technologinių procesų 

organizavimas UAB “BMK“ 

2.1. UAB „BMK“ informacinė-reklaminė interneto svetainė.  

UAB „Biznio mašinų kompanija“ buvo įkurta 1994 metais siekiant pristatyti rinkai skaitmeninės 

spaudos technologijas. Šiuo metu kompanijoje dirba 72 darbuotojai, o prekių ir paslaugų spektras 

stipriai išsiplėtė. Dabar mes prekiaujame įvairia biuro ir konferencine įranga, diegiame kompleksinius 

sprendimus darbo su dokumentais ir informacija srityse, teikiame visas skaitmeninės spaudos 

paslaugas, rūpinamės savo klientų įrangos techniniu aptarnavimu. Esame įgaliotieji XEROX, 

TOSHIBA, UTAX, CASIO, OPTOMA, SANYO, ADEO, SAHARA, SMART ir kitų kompanijų 

atstovai Lietuvoje. Mūsų darbuotojai reguliariai tobulinasi specializuotuose kursuose ir seminaruose. 

Aukštą jų kvalifikaciją ir žinias patvirtina ne tik gauti sertifikatai, bet ir geri klientų atsiliepimai. 

 

Pagrindinį dėmesį kasdienėje savo veikloje skiriame klientui, jo poreikių analizei ir įgyvendinimui. 

Mūsų vizija – tapti lydere spausdinimo proceso valdymo srityje ir užtikrinti efektyviausius 

skaitmeninės informacijos pateikimo būdus. Įmonės misiją apibrėžia augimas kokybine ir kiekybine 

prasme – siekiame užtikrinti geriausią ateitį savo klientams ir sau, rinkai pristatydami naujausius 

technologinius sprendimus, kurie didina veiklos efektyvumą. 

 

Centrinis „Biznio mašinų kompanijos“ biuras yra įsikūręs Vilniuje, tačiau esame įdiegę platų prekių 

paskirstymo ir klientų aptarnavimo tinklą, kuris mums leidžia operatyviai reaguoti į klientų užklausas 

ir paslaugas teikti visoje Lietuvoje. Esame įdiegę ir dirbdami vadovaujamės kokybės vadybos sistema 

pagal ISO 9001 standarto reikalavimus. 

 

Šiandien aptarnaujame net keletą tūkstančių klientų. Mumis jau daugelį metų pasitiki LR Seimas ir 

Vyriausybė, Švietimo ir mokslo, Užsienio reikalų bei kitos ministerijos, Vilniaus, Vytauto Didžiojo, 

Kauno technologijos ir kiti universitetai, Omnitel, DnB Nord, SEB, TEO, Ernst&Young, Mineraliniai 

Vandenys, Olympic Casino, Sanitex ir kitos Lietuvos įmonės bei organizacijos. 

UAB "Biznio mašinų kompanijos" misija. Biuro ir konferencijų įrangos pardavimas bei kompleksinių 

sprendimų įdiegimas darbo su dokumentais ir informacija srityse. Klientų lojalumo formavimas. 

2.2. Įmonės kokybės kontrolės aprašas 

Klientų aptarnavimo kokybės užtikrinimas UAB “Biznio mašinų kompanijos” vadovybė įsipareigoja 

visose organizacijos veiklos srityse užtikrinti kokybę ir nuolatinį veiklos gerinimą, kurį 
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reglamentuoja kokybės vadybos standartas ISO 9001. Veikiant kaip komanda ir visiems bendrovės 

darbuotojams aktyviai dalyvaujant nuolatiniame kokybės gerinimo procese, užtikrinama, kad 

kompanijos kokybės ir klientų pasitenkinimas bus įgyvendinti. Aukščiausias bendrovės prioritetas - 

patenkinti kliento lūkesčius. Mes norime būti geriausiu mūsų klientų tiekėju. Vadovybė užtikrina, 

kad būtų nustatomi poreikiai bei lūkesčiai, paverčiami atitinkamais reikalavimais bendrovės viduje ir 

tenkinami. Kokybės tikslų įgyvendinimas yra pagrindinė visų bendrovės darbuotojų užduotis. 

Vadovybė diegia Bendrovės kokybės politiką, atitinkančią įmonės bei klientų reikalavimus. Kokybės 

politika apima įmonės įsipareigojimą vykdyti klientų bei Bendrovės viduje keliamus kokybės 

reikalavimus 

ir įsipareigojimą nuolat tobulėti. Kokybės politika sudaro pagrindą nustatyti kokybės tikslus ir 

vykdyti jų analizę. 

Kokybės politika komunikuota visiems bendrovės darbuotojams. Darbuotojams nurodytos kiekvieno 

jų atsakomybės, siekiant įgyvendinti numatytus kokybės tikslus. Kokybės politika suprantama 

vykdoma visuose įmonės lygmenyse. Kokybės politikos vykdymas yra kontroliuojamas procesas. 

Vadovybė siekia užtikrinti Kokybės politikos atitikimą laikmečio reikalavimams. 

Kokybės politika 

UAB „Biznio mašinų kompanijos“ sukurta kokybės vadybos sistema užtikrina pastovų visų įmonės 

procesų tobulinimą, kas sudaro galimybę teikti klientams aukštos kokybės produktus bei paslaugas, 

atitikančias klientų lūkesčius ir poreikius. Nuolatinis kokybės sistemos stebėjimas ir gerinimas 

padeda sukurti profesionalumo bei ilgalaikio bendradarbiavimo atmosferą tarp bendrovės darbuotojų, 

Lietuvos ir užsienio partnerių, kitų suinteresuotųjų šalių. 

Kokybės tikslai 

· Stengtis kuo geriau suprasti klientų lūkesčius ir tiksliai laikytis jų reikalavimų, diegiant naujas 

technologijas ir tobulinant savo darbo organizavimo metodus. 

· Pasirinkti tuos prekių ir paslaugų tiekėjus, kurie geriausiai atitinka klientų reikalavimus. 

· Nuolat stebėti ir vertinti kokybės planavimo ir įgyvendinimo procesą, kuris ne tik leis pašalinti 

klaidų pasekmes, bet visų pirma padės išvengti klaidų. 

· Gerinti procesų efektyvumą ir rezultatyvumą. 

· Ruošti kompetentingą personalą, padedantį siekti kokybės vadybos sistemos tikslų. 

· Užtikrinti, kad darbuotojų žinios nuolat gausėtų, kad visi darbuotojai būtų įtraukti į kokybės 

valdymą. 
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· Ugdyti asmeninę darbuotojų atsakomybę už atliekamų darbų kokybę, sudaryti sąlygas jų 

kvalifikacijos kėlimui. 

· Tirti savo srities pasaulinę technologinę raidą ir diegti jos pasiekimus praktikoje, sudarant galimybę 

klientams gauti naujausius sprendimus. 

 

http://www.bmk.lt/ 

Smart pamokos 

SMART interaktyvi lenta atveria naujas mokymo galimybes. SMART interaktyvios technologijos 

remiasi naujausiu ir pažangiausiu technologiniu sprendimu – prisilietimu. Rašykite, trinkite ir atlikite 

užrašus lentoje tiesiog prisilietimu. Nereikalingi jokie griozdiški rašikliai ar 

trintukai. SMART rašiklių dėtuvė – paėmus rašiklį ar trintuką, rašiklių dėtuvė automatiškai atpažįsta, 

kuriuo įrankiu naudojatės taip žymiai palengvindama darbą. Skaitmeninis rašalas leidžia rašyti 

skaitmeniniu rašalu ant taikomųjų programų, tinklapių ir video įrašų.SMART interaktyvios lentos 

yra Nr. 1 visame pasaulyje ir užima virš 50 procentų pasaulinės rinkos. Lietuvos mokyklose jau virš 

2000 SMART interaktyvių lentų (virš 70 procentų rinkos), taigi daugybė patenkintų naudotojų jau 

išbandė šias interaktyvias lentas. 

http://www.bmk.lt/
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SMART pamokų duomenų bazė leidžia SMARTinteraktyvių technologijų naudotojams visiškai 

nemokamai atsisiųsti jau paruoštas pamokas ir jomis dalintis su kolegomis. Visos pamokos yra 

atviros, jas galima koreguoti ir papildyti pagal savo poreikius, taigi kiekvienas pedagogas gali 

išsaugoti savo mokymo stilių. 

Šiame puslapyje bus organizuojami įvairūs žaidimai, konkursai ir visi naudotojai galės laimėti 

vertingų prizų. Duomenų bazei keliami dideli tikslai – tikimąsi iki metų pabaigos ne mažiau nei 500 

skirtingų pamokų (kitų metų pabaigoje tikimąsi turėti ne mažiau 2000 pamokų). Pamokas įkėlinėja 

ne tik mokytojai, bet ir puslapio administratoriai, taigi jų kiekis nuosekliai augs. Šioje duomenų 

bazėje iki 2012 metų kovo mėnesio bus įkelti video apmokymai kaip naudotis SMART lentomis, 

taigi kiekvienas naudotojas galės greitai ir nemokamai prisiminti pamirštas detales. Iki metų pabaigos 

duomenų bazė pasipildys papildomais flash failais ir galerijos objektais, kuriuos naudotojai galės 

parsisiųsti be jokių apribojimų. Tikimės, kad Jūsų pasiūlymai ir mintys padės šį puslapį padaryti dar 

geresnį ir dar labiau pagelbėti kiekvienam, kuris naudojasi SMART interaktyviomis lentomis: 

http://pamokos.bmk.lt/ 

3. Mokymo elementas. Kompiuterių derinimo ir remonto technologinių procesų 

organizavimas UAB “Baltic Orbis“ 

3.1. UAB „Baltic Orbis“ informacinė – reklaminė medžiaga 

UAB “Baltic Orbis” yra informacinių sistemų serviso privataus kapitalo kompanija. 

Lietuvos rinkoje šias paslaugas sėkmingai teikiame jau virš 14 metų. 

UAB "Baltic Orbis" – draugiškų profesionalų komanda! 

Paprasčiausiai tikrasis kūrybiškas efektyvumas draugauja su optimistine ugnele. 

Taigi, mes esame IT paslaugų įmonė. Mūsų specializacija: 

informacinių sistemų servisas (įmonių IT ūkio priežiūra ir vystymo projektai); 

IT infrastruktūriniai sprendimai (tinklų projektavimas, diegimas, IT įrangos nuoma, APC serviso 

centras, Tripp Lite serviso centras); 

verslo valdymo programos (QPR - strategijos įgyvendinimui, procesų optimizavimui, dalykiniam 

komunikavimui); 

mokymo ir konsultavimo paslaugos (projektų valdymo, strategijos diegimo). 

 

UAB "Baltic Orbis" profesionalūs specialistai nuolatos stebi ir analizuoja rinkos 

naujoves, jų pagalba mes turime galimybę pasiūlyti savo klientams naujausias 

http://pamokos.bmk.lt/


PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  49 

paslaugas ir sprendimus. Mes suprantame informacijos svarbumą šiuolaikiniame 

versle bei padedame klientams ją valdyti. Vis didėjantys informacijos poreikis 

įpareigoja mus keistis ir tobulėti, kad spėtume augti kartu su visuomene, kurioje 

dirbame. 

Mes specializuojamės šiose srityse: IT paslaugos ir konsultacijos, integruotų tinklų 

projektavimas ir diegimas, APC bei Tripp Lite sprendimai, mokymai ir 

konsultacijos, verslo valdymo sprendimai ir konsultacijos bei specialiai Jums 

sukurti mūsų paslaugų rinkiniai: http://balticorbis.lt/ 

4. Mokymo elementas. Mokytojo ataskaita 

Forma 

                                             MOKYTOJO ATASKAITA 

     Ši savarankiško darbo užduotis  padės Jums sisteminti informaciją apie aplankytų įmonių 

technologinio proceso organizavimą, prisiminti svarbias temas, kurias turėtumėte aptarti 

lankomose įmonėse, prisiminti  pavyzdžius, kuriuos bus galima aptarti su kolegomis ir įgyvendinti 

profesiniame mokyme. 

    Vizitų įmonėse metu  kiekvieno klausimo svarbius aspektus pasižymėkite Profesijos 

dienoraštyje. Ši informacija bus reikalinga  pildant Mokytojo ataskaitą. 

    Mokytojo ataskaitoje  nereikia aprašinėti visko ką Jūs matėte įmonėse. Informacija turi būti 

selektyviai atrinkta –glausta,  konkreti ir naudinga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokytojo ataskaitos klausimas UAB “Atea“ UAB “BMK“ UAB “Baltic 

Orbis“ 

http://balticorbis.lt/
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1. Apibūdinkite aplankytos 

įmonės kompiuterių derinimo 

ir remonto technologinių 

procesų organizavimo 

principus. 
 

( aprašykite kelis pastebėtus 

pagrindinius technologinių procesų 

organizavimo principus, atliekamas 

technologines operacijas) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

2. Kokios/ kaip įmonėje 

taikomos kokybės kontrolės 

procedūros? 
 

(aprašyti aplankytose įmonėse 

taikomus kokybės kontrolės 

procesus, standartus ir t.t.) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

3. Kokią technologinę įrangą 

kompiuterių derinimui ir 

remontui naudoja įmonė? 
 

(išvardinkite įmonėje naudojamą 

naujausią technologinę įrangą) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

4. Kokius kvalifikacijos 

reikalavimus įmonė taiko 

darbuotojams? 
 

(pasirinkite 3 skirtingas 

technologines operacijas 

atliekančius darbuotojus ir 

aprašykite jiems taikomus 

kvalifikacijos reikalavimus) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

5. Įmonės pažangi patirtis, 

naujovės, perspektyvos. 
 

(aprašykite tik aktualius profesinio 

mokymo sistemai aspektus) 

   

Apibendrinimas: 
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Kuo konkrečiai mokymasis Jums buvo naudingas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                 Mokytojas:              ............................................................................ 

 

                                 Data, parašas           ........................................................................... 

 

MOKYTOJO ATASKAITOS VERTINIMO KRITERIJAI: 

 

1. Aprašyti 3-4 pagrindiniai įmonėse technologinių procesų organizavimo principai, atliekamos 

pagrindinės technologinės operacijos. Pateiktas apibendrinimas. 

2. Aprašyti įmonėse naudojamų paslaugų kokybės kontrolės procesai, standartai, kitos priemonės. 

Pateiktas apibendrinimas. 

3. Išvardinta įmonėse naudojama naujausia technologinė įranga. Pateiktas apibendrinimas. 

4. Įvardinti 3 skirtingas technologines operacijas (pasirinktinai) atliekančių darbuotojų kvalifikaciniai 

reikalavimai. Pateiktas apibendrinimas. 

5. Atskleisti profesinio mokymo sistemai svarbūs, aktualūs aspektai. Pateiktas apibendrinimas. 

6.Ataskaitoje informacija pateikta glaustai, struktūruotai, apmąstyta vizitų metu įgyta patirtis. 

                                                            Ataskaitos formą parengė: 

Linas Stepanauskas, serviso departamento direktorius, UAB „Atea“; 

Rišardas Bedulskis, direktorius, UAB „Sistemų integracijos sprendimai“. 
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MODULIS B.8.2. KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO 

TECHNOLOGIJŲ NAUJOVĖS IR PLĖTROS TENDENCIJOS. 

1. Mokymo elementas. Kompiuterių derinimo ir remonto technologijų 

naujovių apžvalga. 

1.1. Skaidrės. 

Video iš seminarų CeBIT 2011 ir CeBIT2012. Video prezentacijose garsiausias gamintojai, tokie, 

kaip Asus, Razer, Microlab, Kworld ir kiti pasakoja apie naujovės, tengencijas, susijusias su 

kompiuterių dėrinimu, remontu, analizuoja planus, bei Informacinių technologijų apžvalgos bei 

kūrimo laida (pradėdant nuo naujovių, idėjų, planavimų ir tendencijų ir baigiant įgyvendinimų): 

1) http://www.youtube.com/watch?v=mLvJ3Pt_Qdw 

2) http://www.youtube.com/watch?v=H4Lb0usVWj0 

3) http://www.youtube.com/watch?v=R_cc9G0vyLM 

4) http://www.youtube.com/watch?v=wyMB53WcTbQ 

5) http://www.youtube.com/watch?v=AJAyh0pXjZI 

2. Mokymo elementas. Kompiuterių gamybos rinkos plėtra. 

2.1. Skaidrės. 

Video iš seminarų CeBIT 2011 ir CeBIT2012. Intel gamintojo atstovas pasakoja apie nukreipimus į 

žaidimų gamybos rinką, Korpusų Cooler Master gamintojas pristato naujovės, susijusias su 

kompiuterių surinkimu ir gamyba, naudojant jų korpusus, Asus gamintojas analizuoja nešiojamų 

kompiuterių gamybos naujovės bei viena dalis iš IT+ laidos trumpai pristato apie IT pasaulio 

gamybos naujienos: 

1) http://www.youtube.com/watch?v=PelcQXzvJro 

2) http://www.youtube.com/watch?v=saNGq3kT_VE 

3) http://www.youtube.com/watch?v=mLvJ3Pt_Qdw 

4) http://www.youtube.com/watch?v=wBY4pJhVxBM 

http://www.youtube.com/watch?v=mLvJ3Pt_Qdw
http://www.youtube.com/watch?v=H4Lb0usVWj0
http://www.youtube.com/watch?v=R_cc9G0vyLM
http://www.youtube.com/watch?v=wyMB53WcTbQ
http://www.youtube.com/watch?v=AJAyh0pXjZI
http://www.youtube.com/watch?v=PelcQXzvJro
http://www.youtube.com/watch?v=saNGq3kT_VE
http://www.youtube.com/watch?v=mLvJ3Pt_Qdw
http://www.youtube.com/watch?v=wBY4pJhVxBM
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3. Mokymo elementas. Įgytų žinių pritaikymas profesinio rengimo procese 

3.1. Projekto struktūros aprašas. 
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UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRAS 

PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMO SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“ (NR. VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

 

 
Mokytojo vardas, pavardė 

 
 

Atstovaujama profesinio mokymo įstaiga 

 

 

 

Kvalifikacijos tobulinimo programa 

 

 

 PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMO SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS 

Įgytų žinių pritaikymas profesinio rengimo procese 

PROJEKTAS 

 

 

------------------------ 
(data) 

 

Vilnius 
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1. Kompiuterių derinimo ir remonto technologinių naujovių bei paslaugų plėtros 

tendencijos. 
 

Išvardinkite ir aprašykite, Jūsų manymu, svarbiausias technologinių naujovių, jų paslaugų plėtros tendencijas 

šiuolaikinėje kompiuterinių paslaugų pramonėje 

 

 

2. Profesinio rengimo ir šiuolaikinių kompiuterių derinimo ir remonto paslaugų 

procesų sąsajos. 
 

Atlikite profesinio rengimo programų turinio ir kompiuterių derinimo ir remonto procesų inovacijų, technologinių 

naujovių, paslaugų plėtros tendencijų tarpusavio sąsajų analizę. Identifikuokite profesinio rengimo programų turinio 

tobulinimo sritis, galimybes. 

 

 

3. Kompiuterių derinimo ir remonto technologinių naujovių bei paslaugų plėtros 

tendencijų pritaikymo profesinio rengimo procese veiklų aprašymas, pagrindimas ir 

numatomi rezultatai. 
 

Detalizuokite pagrindines veiklas, pagrįskite šių veiklų būtinumą. Nurodykite veiklų etapus, kiekvieno etapo metu 

numatomus atlikti darbus. Nurodykite išankstines sąlygas, reikalingas, kad pritaikymo procesas galėtų būti pradėtas 

(pvz., patvirtinti mokymo planai, parengti techniniai projektai ir k t.) 
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Mokytojas 

                        (vardas, pavardė)     (parašas)                                                                                               
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MODULIS S.8.1. KOMPIUTERIŲ TECHNINĖS DALIES 

KOMPLEKTAVIMAS, MONTAVIMAS, DERINIMAS, PRIEŽIŪRA IR 

REMONTAS. 

1. Mokymo elementas. Kompiuterių techninės dalies komplektavimo, 

montavimo, derinimo, priežiūros bei remonto planavimas ir organizavimas 

UAB „Atea“ 

1.1. Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcija. 
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1.2. UAB „ATEA“ konfidencialumo sutarties pavyzdys. 
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1.3. UAB „Atea“ VS-14 Gamybos proceso valdymas. 
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1.4. UAB „Atea“ Įrangos priežiūros ir remonto paslaugu teikimo dokumentų pavyzdžiai. 
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2. Mokymo elementas. Kompiuterių techninės dalies komplektavimas. 

2.1. IBM kompiuterių tipų aprašai. 

Medžiagoje pateikiama kompiuterių klasifikacija pagal naudojimo pobūdį (kompiuterių tipai), bei 

skirtumai tarp jų. Medžiagos tikslas išmokti atskirti kompiuterio tipą:  

http://193.219.177.96/Informatika/infotech4_002.htm 

Skirtingų gamintojų, UAB „ATEA“ partnerių, šiuolaikiniai kompiuteriai pagal tipus.  

Nuorodose yra aprašomi kokios yra detalės, skirtumai, sulyginimai, tendencijos. Pateikiami 

kiekvieno naujo produkto specifikacijos, skrajutės, video prezentacijos ir pan. 

Naujos kartos stalinio tipo sprendimai: 

1) http://www.intel.com/content/www/us/en/motherboards/desktop-

motherboards/motherboards.html 

2) http://www.lenovo.com/products/us/desktop/ 

3) http://www.shopping.hp.com/en_US/home-office/-/products/Desktops/Desktops 

4) http://www.dell.com/us/soho/p/desktops-n-workstations.aspx 

Serverio tipo sprendimai: 

1) http://www.intel.com/content/www/us/en/motherboards/server-motherboards/server-

board.html 

2) http://www.lenovo.com/products/us/server/ 

3) http://www.hp.com/sbso/busproducts_servers.html 

4) http://www.dell.com/us/soho/p/servers.aspx 

Naujos kartos nešiojamųjų tipų sprendimai: 

1) http://www.intel.com/content/www/us/en/sponsors-of-tomorrow/ultrabook.html 

2) http://www.lenovo.com/products/us/laptop/ 

3) http://www.hp.com/sbso/busproducts_notebooks.html 

4) http://www.dell.com/us/soho/p/laptops.aspx 

Naujos kartos mobiliųjų tipų sprendimai: 

1) http://www.intel.com/content/www/us/en/tablets/tablets.html 

2) http://www.lenovo.com/products/us/tablet 

http://193.219.177.96/Informatika/infotech4_002.htm
http://www.intel.com/content/www/us/en/motherboards/desktop-motherboards/motherboards.html
http://www.intel.com/content/www/us/en/motherboards/desktop-motherboards/motherboards.html
http://www.lenovo.com/products/us/desktop/
http://www.shopping.hp.com/en_US/home-office/-/products/Desktops/Desktops
http://www.dell.com/us/soho/p/desktops-n-workstations.aspx
http://www.intel.com/content/www/us/en/motherboards/server-motherboards/server-board.html
http://www.intel.com/content/www/us/en/motherboards/server-motherboards/server-board.html
http://www.lenovo.com/products/us/server/
http://www.hp.com/sbso/busproducts_servers.html
http://www.dell.com/us/soho/p/servers.aspx
http://www.intel.com/content/www/us/en/sponsors-of-tomorrow/ultrabook.html
http://www.lenovo.com/products/us/laptop/
http://www.hp.com/sbso/busproducts_notebooks.html
http://www.dell.com/us/soho/p/laptops.aspx
http://www.intel.com/content/www/us/en/tablets/tablets.html
http://www.lenovo.com/products/us/tablet
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3) http://www8.hp.com/us/en/ad/new-pcs/tablet.html 

4) http://www.dell.com/content/topics/segtopic.aspx/tablets 

5) http://www.microsoft.com/Surface/en-US 

2.2. Kompiuterių detalių katalogai ir specifikacijos. 

Įvairių gamintojų kompiuterių dalių užsakymo sistema: https://eshop.atea.lt  

Gigabyte gamintojo detalių katalogų sistema: 

http://www.gigabyte.com/products/comparison/main.aspx?ck=2 

Asus gamintojo detalių specifikacijos: http://www.asus.com/Server_Workstation/ 

Intel gamintojo detalių aprašai: http://www.intel.com/support/tech101.htm 

Kingston gamintojo detalių aprašai: http://www.kingston.com/en/support 

 

2.3. Kompiuterių techninės dalies komplektavimo technologinės instrukcija DI6. 

http://www8.hp.com/us/en/ad/new-pcs/tablet.html
http://www.dell.com/content/topics/segtopic.aspx/tablets
http://www.microsoft.com/Surface/en-US
https://eshop.atea.lt/
http://www.gigabyte.com/products/comparison/main.aspx?ck=2
http://www.asus.com/Server_Workstation/
http://www.intel.com/support/tech101.htm
http://www.kingston.com/en/support
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3. Mokymo elementas. Kompiuterių techninės dalies montavimas  

3.1. Kompiuterių techninės dalies montavimo technologinė kortelė TI01-2008 
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3.2 Kompiuterio "VECTOR PV-12/H" techninės dalies montavimas. 

4. Mokymo elementas. Kompiuterių techninės dalies derinimas. 

 

4.1. Kompiuterių techninės dalies derinimas. 
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4.2. Kompiuterio „VECTOR PV-12/H“ specifikacija. 

Nagrinėjamojo per mokymus kompiuterio, su kiekvieno iš komponentų aprašais, specifikacijos 

lentelė: 

Pagrindinė 

plokštė 

(MBO) http://downloadmirror.intel.com/20950/eng/dh77df_TechProdSpec01.pdf  1 vnt. 

Procesorius 

(CPU) http://ark.intel.com/products/65524/Intel-Core-i7-3770S-Processor-(8M-Cache-up-to-3_90-GHz)  1 vnt. 

Atmintis 

(RAM) http://www.kingston.com/dataSheets/KVR16N11_8.pdf  2 vnt. 

Kietasis 

atminties tipo 

diskas (SSD) http://www.adata-group.com/index.php?action=product_feature&cid=3&piid=171 1 vnt. 

Kietasis 

mechaninis 

diskas (HDD) http://www.wdc.com/en/products/products.aspx?id=20  1 vnt. 

Korpusas 

(CASE) 

http://www.lian-

li.com/v2/en/product/product06.php?pr_index=605&cl_index=1&sc_index=26&ss_index=67  1 vnt. 

http://downloadmirror.intel.com/20950/eng/dh77df_TechProdSpec01.pdf
http://ark.intel.com/products/65524/Intel-Core-i7-3770S-Processor-(8M-Cache-up-to-3_90-GHz)
http://www.kingston.com/dataSheets/KVR16N11_8.pdf
http://www.adata-group.com/index.php?action=product_feature&cid=3&piid=171
http://www.wdc.com/en/products/products.aspx?id=20
http://www.lian-li.com/v2/en/product/product06.php?pr_index=605&cl_index=1&sc_index=26&ss_index=67
http://www.lian-li.com/v2/en/product/product06.php?pr_index=605&cl_index=1&sc_index=26&ss_index=67
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5. Mokymo elementas. Kompiuterių techninės dalies testavimas. 

5.1 Kompiuterių techninės dalies testavimo technologinė instrukcija „D14“ 
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5.2. Kompiuterių detalių testavimo technologinio proceso aprašymas. 

Nuo 79 puslapio aprašyti klaidų kodų reikšmės (pagal garso signalo kiekio, amplitudės arba numerį) 

ir galimi sprendimo būdai: 

http://downloadmirror.intel.com/20950/eng/dh77df_TechProdSpec02.pdf 

 

 

http://downloadmirror.intel.com/20950/eng/dh77df_TechProdSpec02.pdf
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6. Mokymo elementas. Kompiuterių techninės dalies gedimų šalinimas ir 

remontas, techninės dalies priežiūra. 

6.1. Kompiuterio „VECTOR PV-12/H“ BIOS aprašymas. 

BIOS galimybių aprašymas ir konfigūravimo instrukcija nuo 69 puslapio. Aprašoma, kaip teisingai 

atlikti nustatymus, atnaujinimus BIOS sąsajoje, kaip išdėstytas BIOS meniu bei aprašomas 

kiekvienas to meniu punktas: 

http://downloadmirror.intel.com/20950/eng/dh77df_TechProdSpec02.pdf 

 

 

 

http://downloadmirror.intel.com/20950/eng/dh77df_TechProdSpec02.pdf
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6.2. Vartotojo instrukcijos pavyzdys 
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7. Mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„KOMPIUTERIŲ TECHNINĖS DALIES KOMPLEKTAVIMAS, MONTAVIMAS, 

DERINIMAS, PRIEŽIŪRA IR REMONTAS“ 

Užduoties tikslas: 

savarankiškai  sukomplektuoti, sumontuoti kompiuterių techninės detalės pagal duotus reikalavimus. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Reikalavimų sąrašas 

 Detalės surinkimo instrukcijos 

Užduoties aprašymas: 

Parinkti komplektuojančias dalis, pagrįsti jų pasirinkimą. Sukurti 5-6 min. pristatymą savo 

sukurtam sprendimui. 

Reikalavimai: greitas programų pasileidimas. Galimybė palesti virtualius kompiuterius 

(virtualizacija). Diskų dubliavimas. Bendras diskų masyvas 1TB. Biudžetas 3500 Lt su PVM. 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis reikalavimų ir instrukcijų, sukomplektuoti bei 

sumontuoti kompiuterių techninės detalės 
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MODULIS S.8.2. KOMPIUTERIO PERIFERINĖS ĮRANGOS PRIJUNGIMAS 

IR DERINIMAS 

1. Mokymo elementas. Kompiuterio periferinės įrangos prijungimo ir derinimo 

proceso planavimas ir organizavimas UAB „Atea“. 

1.1. IBM tipo kompiuterių periferinės įrangos katalogai.  

Įvairių gamintojų kompiuterių periferinių dalių užsakymo sistema: https://eshop.atea.lt  

LG gamintojo periferinės detalės katalogas: http://www.lg.com/lt/tv-garso-vaizdo/index.jsp 

DELL gamintojo periferinės detalės katalogas: 

http://accessories.us.dell.com/sna/category.aspx?c=us&category_id=6481&cs=ussoho1&l=en&s=s

oho&~ck=anav 

 HP gamintojo spausdintuvų ir kitos periferinės technikos katalogas: 

http://www.shopping.hp.com/en_US/home-office/-/products/Printers/Printers  

1.2. Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcija. 

 

https://eshop.atea.lt/
http://www.lg.com/lt/tv-garso-vaizdo/index.jsp
http://accessories.us.dell.com/sna/category.aspx?c=us&category_id=6481&cs=ussoho1&l=en&s=soho&~ck=anav
http://accessories.us.dell.com/sna/category.aspx?c=us&category_id=6481&cs=ussoho1&l=en&s=soho&~ck=anav
http://www.shopping.hp.com/en_US/home-office/-/products/Printers/Printers
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1.3. Konfidencialumo sutartis KS-1 pavyzdys. 
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2. Mokymo elementas. Kompiuterių periferinės įrangos prijungimas ir derinimas 

2.1. Spausdintuvo HP Color Laserjet CM1415 specifikacija bei prijungimo ir derinimo instrukcija  

Dukumente yra parašyta pilną techninę specifikaciją (greitis, sujungimas, mantemys, energijos 

suvartojimas ir pan.) HP Color Laserjet CM1415 spausdintuvui:  
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http://www.hp.com/hpinfo/newsroom/press_kits/2010/InnovationSummit/CM1415fnw_MFP_no_e

Print.pdf 

 

Vartotojo vadovas, kaip teisingai paruošti spausdintuvą darbui, prijungti prie įrangos, įdiegti 

tvarkyklės bei atspausdinti patikros lapą:  

 

http://www.hp.com/hpinfo/newsroom/press_kits/2010/InnovationSummit/CM1415fnw_MFP_no_ePrint.pdf
http://www.hp.com/hpinfo/newsroom/press_kits/2010/InnovationSummit/CM1415fnw_MFP_no_ePrint.pdf
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Techninis dokumentas, skirtas įdiegti ir sukonfigūruoti HP Color Laserjet CM1415 spausdintuvui 

programinę įrangą (nustatyti padavimo lapo karetelę, dažų sunaudojimo intensivumą ir pan.) 

Windows operacinės sistemos sąsajoje. Nuo 4 iki 109 pusl.: 
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http://h10032.www1.hp.com/ctg/Manual/c02577815.pdf 

2.2. Monitoriaus AOC LED I2353FH prijungimo ir derinimo instrukcija. 

 

http://h10032.www1.hp.com/ctg/Manual/c02577815.pdf
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HDMI1 HDMI2 D-SUB GARSAS MAITINIMAS 
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Kaip nustatyti kontrastą, kraštų santykį, rezoliuciją bei tikų parametrų, atidarykite monitoriaus 

aprašymą nuo 19 puslapio:  

ftp://ftp.aoc-europe.com/Products/User_Manual/53th_ID/i2353Fh/i2353Fh_English.pdf 

ftp://ftp.aoc-europe.com/Products/User_Manual/53th_ID/i2353Fh/i2353Fh_English.pdf


PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  154 

2.3. Monitoriaus LG D2342P-PN instrukcija bei specifikacija 
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2.4. Projektoriaus EPSON EMP-X5 3LCD prijungimo instrukcijos.
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2.5. Interaktyvios lentos SMART Board 600i prijungimo instrukcija. 

 

Interaktyvios lentos SMART Board 600i pilna prijungimo ir derinimo instrukcija. Joje yra 

aprašyta kaip teisingai išpakuoti, kas įeina į komplektą, kas kaip vieną komplektaciją skyriasi nuo 

kitos bei kaip įsigyti priedus. Pagrindinius lentos veikimo principus. Kaip pradėti lentos įdiegimą, 

montavimą, prijungimą prie kompiuterio bei kolebravimą: 

medziaga\guidesb600_d600v19mar10.pdf 

 

2.6. Konferencijos įrangos TANDBERG PrecisionHD 1080p instrukcija. 

 

medziaga/guidesb600_d600v19mar10.pdf
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Instrukcijoje sudaryta iš 6 poskyrių. Pirmas aprašo Konferencijos įrangos TANDBERG 

PrecisionHD 1080p komplektaciją, antras poskyris aprašo pagrindinius įrangos bruožus, lizdus, 

principus. Sekantis skyrius naudingas, ruošiant konferencijos įranga įjungimui. Yra aprašomi 

pajungimo pavyzdžiai per tam tikrus laidus ir atitinkamus veiksmus, atliekant įrangos pajungimą. 

Ketviras poskyris aiškina, kaip padaryti savo kabelius bei skyriuje aprašomi kontaktų pajungimo prie 

kištukų schemos. Penktas skyrius sukūrtas nuotoliniam prisijungimui prie įrangos. Yra aprašomos 

prijungimo komandos bei veiksmus, jeigu nepavyko prisijungti: 

medziaga\TANDBERG_PrecisionHD_1080p.pdf 

3. Mokymo elementas. Kompiuterio periferinės įrangos atnaujinimas 

3.1. Spausdintuvo HP Color Laserjet CM1415 atnaujinimo instrukcija 

Instrukcija, skirta įvairiems, susijusiems su spausdintuvų, problemų sprendimoms. Nuo 22 puslapio 

yra aprašyta, kaip atlikti spausdintuvo HP Color Laserjet CM1415 atnaujinimą: 

http://bizsupport2.austin.hp.com/bc/docs/support/SupportManual/c02577815/c02577815.pdf 

3.2. Monitoriaus LG D2342P-PN 23'' atnaujinimo instrukcija. 

Windows pasirenka geriausius rodinio parametrus, įskaitant ekrano skiriamąją gebą, naujinimo dažnį 

ir spalvą, susijusią su monitoriumi. Jeigu norite nustatyti rodinio parametrus arba jeigu jie buvo 

pakeisti ir jūs norite atkurti numatytuosius parametrus, naudokite šias rekomendacijas. 

Monitoriui paprastai būdinga tai, kad kuo daugiau taškų colyje (DPI), tuo geriau atrodys šriftai.  

medziaga/TANDBERG_PrecisionHD_1080p.pdf
medziaga/TANDBERG_PrecisionHD_1080p.pdf
http://bizsupport2.austin.hp.com/bc/docs/support/SupportManual/c02577815/c02577815.pdf
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Kuo skiriasi didelė (daug taškų 

colyje) ir maža (mažai taškų colyje) skiriamoji geba 

Geriausias LCD monitoriaus vaizdas 

Patikrinkite ekrano skiriamąją gebą, kuri padeda nustatyti atvaizdų ir objektų ryškumą ekrane. 

Geriausia nustatyti LCD monitoriaus pradinę skiriamąją gebą—skiriamąją gebą, kuri buvo sukurta 

monitoriui, kad jis rodytų geriausią vaizdą, priklausantį nuo dydžio. Monitorių gamintojas arba 

platintojas turėtų pateikti pradinę skiriamąją gebą. Jeigu negalite gauti šios informacijos, galite 

pabandyti nustatyti didžiausią galimą skiriamąją gebą, kuri paprastai būna pradinė skiriamoji geba.  
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Tikroji jūsų monitoriaus skiriamoji geba yra 1920x1080, todėl nustatykite tinkamą. 

LCD monitoriai gali techniškai palaikyti mažesnę skiriamąją gebą nei pradinė skiriamoji geba, bet 

atvaizdas gali būti mažas, ekrano centre ir juodais kraštais; arba atvaizdas atrodys ištemptas. 

Sutvarkyti monitoriaus mirgėjimą 

Kitas būdas gauti geriausią vaizdą monitoriuje – naudoti ekrano naujinimo dažnį. Jeigu dažnio 

naujinimas yra per žemas, monitorius gali mirgėti, todėl pavargsta akys ir skauda galvą. Turėtumėte 

pasirinkti bent jau 75 hercų atnaujinimo dažnį.  
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Įsitikinkite, kad ekrano naujinimo dažnis yra pakankamai didelis, kad ekranas nemirkčiotų. 

Kad atnaujinti esančią programinę įrangą reikia atnaujinti monitoriaus tvarkyklės. Jų galite 

parsisiųsti iš oficialaus puslapio: 

http://www.lg.com/lgecs.downloadFile.ldwf?DOC_ID=KRSWD000005293&ORIGINAL_NAME_

b1_a1=LG_D2342P_Driver.zip 

Išarchyvuotos direktorijos sąrašas turi atrodyti taip:  

 

Kad atnaujinti tvarkyklės paspauskite nustatymų mygtuką Properties, kaip nurodyta paveikslėlyje. 

http://www.lg.com/lgecs.downloadFile.ldwf?DOC_ID=KRSWD000005293&ORIGINAL_NAME_b1_a1=LG_D2342P_Driver.zip
http://www.lg.com/lgecs.downloadFile.ldwf?DOC_ID=KRSWD000005293&ORIGINAL_NAME_b1_a1=LG_D2342P_Driver.zip
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Kai atidarys naujas langas išsirinkite Driver kortelę bei paspauskite mygtuką Update Driver... 
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Pasirinkite Browse my computer for driver sowtfare, kad nuridyti kalią iki jūsų tvarkyklių 
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Bei iššokančiame lange nurodykite kelią iki tvarkykles direktorijos. Paspauskite Next ir kai 

tvarkyklės įsidiegs paspauskite Gerai mygtuką. 
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LCD monitorius rodo ryškias spalvas. Norėdami matyti geriausias spalvas monitoriuje, įsitikinkite, 

kad nustatyta bent 32 bitų spalva. 

1. Atidarykite Rodinio parametrus spustelėję mygtuką Pradėti , spustelėję Valdymo 

skydas, Apipavidalinimas ir personalizavimas, Personalizavimas, o tada Ekrano 

parametrai. 

2. Būdami Spalvos, pažymėkite Daugiausia (32 bitų), tada spustelėkite Gerai. 
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3.3. Projektoriaus EPSON EMP-X5 3LCD atnaujinimo instrukcijos. 

 

Vartotojo vadovas, kuris skirtas Projektoriaus EPSON EMP-X5 3LCD problemų šalinimui bei 

atnaujinimui. Nuo 50 puslapio aiškinama, kaip atlikti pilną projektoriaus detalių keitimą (lempos, 

filtrus, mikroschemų ir pan.) bei programinės įrangos atnaujinimą: 

medziaga\EMP83_822_S5_X5_UM.pdf 

 

 

 

 

 

medziaga/EMP83_822_S5_X5_UM.pdf
medziaga/EMP83_822_S5_X5_UM.pdf
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3.4. Interaktyvios lentos SMART Board 600i programines įrangos bei valdymo komponentų 

atnaujinimo instrukcijos. 

Interaktyvios lentos SMART Board 600i turi skirtingų programinės įrangos rūšių. Todėl 

konfigūruoti bei atnaujinti reikia tik tą programinę įrangą, kurią buvo įdiegta iš anksto. 

Visos instrukcijo skirtos administratoriams, kad pilnai paruošti visą programinė įranga darbui. 

Yra aprašomi visi atnaujinimo etapai, konfigūravimo kodai, (nes atnaujinimus reikia daryti su 

komandine eilute) imanomų gėdimų šalinimo sprendimai bei perinstaliavimo procedurės, jei 

atnaujinimas buvo nesekmingai baigtas. 

Education software Installer 2012 iki SP1 atnaujinimo instrukcija: 

 

 

Education Software 2012 SP1 instrukcija iš oficialaus puslapio 

 

 

 

http://downloads01.smarttech.com/media/sitecore/en/support/product/esi/esi2012win/guides/guideesi2012systemadminwindowsv13sep12.pdf
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SMART Sync classroom management iki 2011 versijos atnaujinimo instrukcija Windows sąsajoje: 

 

SMART Sync 2011 instrukcija iš oficialaus puslapio 

 

 

 

 

http://downloads01.smarttech.com/media/sitecore/en/support/product/smartsync/smartsync2011windows/guides/sync2011usersguidewindowsv05jul11.pdf
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SMART Meeting Pro 3.0 iki 3.1 SP1 versijos atnaujinimo instrukcija: 

 

SMART Meeting Pro 3.1 SP1 iš oficialaus puslapio 

 

 

 

 

 

http://downloads01.smarttech.com/media/sitecore/en/support/product/smartmeetingpro/smartmeetingpro3/guides/systemadminguidemeetingpro3_1sp1v01nov12.pdf
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SMART Audio iki 340 versijos atnaujinimo aprašas: 

 

SMART Audio 340 iš oficialaus puslapio 

 

 

http://downloads01.smarttech.com/media/sitecore/en/support/product/smartaudio/cas300/guides/smartaudio340usersguidev27july12.pdf
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4. Mokymo elementas. Kompiuterio periferinės įrangos utilizavimas 

4.1. Kompiuterio periferinės įrangos utilizavimo specifikacijos 

Lietuvos įmonės, kurie užsiima kompiuterinės detalės supirkimu ir utilizavimu. 

UAB „Katalizator.Lt" elektronikos laužo dokumentas: 

ELEKTRONIKOS LAUŽAS 

Antra pagrindinė įmonės „Katalizator.lt" veiklos sritis - elektronikos laužo surinkimas ir supirkimas. Bet kokiais kiekiais iš fizinių ir 

juridinių asmenų superkame plokštes, radijo detales, procesorius, mikroschemas, kontaktus ir kt. 

Elektronikos laužo klasifikacija: 

 Štampuotos plokštės, I klasė 

Motininės kompiuterių plokštės (motherboards), plokštės iš asmeninių kompiuterių ir didelių kompiuterinių sistemų, paauksuotos 

šakutės. 
Į šią kategoriją patenka štampuotos ir keičiamos plokštės, kuriose sumontuota daugybė įvairiausių lustų, integruotų sistemų ir įvairių 

paviršių keramikos detalių, taip pat tos, kurios turi dideles paauksuotas šakučių arba kaiščių jungtis. Šiai kategorijai priklauso 

štampuotos plokštės, ant kurių plika akimi matyti daugybė paauksuoto paviršiaus arba radijo detalių. Dalinai plokštės kraštuose matyti 

paauksuotos šakučių arba kaiščių jungtys. Šiai kategorijai galima priskirti ir kompiuterių kabelių jungtis su paauksuotais kontaktiniais 

kaiščiais. 

Štampuotos plokštės iš mobiliųjų telefonų 
Šios kategorijos plokštės negali turėti skystųjų kristalų ekrano ar akumuliatoriaus likučių. 

Skaičiavimo sistemų nugarėlės plokštės 
Tokio tipo plokštėse yra paauksuotų kištukinių jungčių ir šakučių. Plokštės turi būdingas lygiagrečias kontaktines jungtis, jose aiškiai 

matyti paauksuoti kontaktai su daugybe paauksuotų kaiščių. Integruotų schemų ar kitų detalių tokiose plokštėse pasitaiko labai retai. 

 Štampuotos plokštės, II klasė 
Štampuotos plokštės iš pramoninės telekomunikacinės technikos panašios į I klasės plokštes, jose taip pat gausu lustų, integruotų 

sistemų ir įvairaus paviršiaus keramikos su paauksuotomis šakučių ar kaištinių jungčių trinkelėmis, bet detalių tankis ir aiškiai matomų 

paauksuotų detalių plotas gerokai mažesnis. Tokio tipo plokštės dažniausiai montuojamos telefonuose, matavimo ir reguliavimo 

įtaisuose, medicinos technikoje ir pramoninių staklių valdymo sistemose. Šiai grupei priskiriamos ir plokštės su relėmis. 

Nesukomplektuotos štampuotos plokštės arba štampuotų plokščių rėmai (kraštai) be detalių su paauksuotu paviršiumi. 

Tai lanksčios arba standžios štampuotos plokštės iš polimerinių medžiagų, be aiškiai matomų detalių su paauksuotais paviršiais. 

Dažniausiai - gamybinis brokas.  

Auksavimo technika, grynasis plokščių ruošinių svoris ir paauksuotų paviršių plotas lemia brangiųjų metalų sudėtį ir jų kainą. Iš tokio 

laužo gali būti išgaunamas ir toliau naudojamas net varis, tačiau reikia apskaičiuoti, ar perdirbimas rentabilus. 

 Štampuotos plokštės, 3 klasė 
Štampuotos plokštės iš buitinės radijo aparatūros. 

Plokštėse iš buitinės radijo elektronikos aparatūros, kineskopų, monitorių aktyviųjų elektroninių elementų, integruotų sistemų, lustų ir 

įvairių paviršinių keramikos detalių tankis labai mažas. Čia daugiau pasyvių ir varžos, aušinimo elementų, transformatorių, relių ir 

kondensatorių. Aiškiai matomi auksuoti paviršiai labai reti. Nedidelės juostelės arba korpusai gali būti naudojami bendroje masėje, 

didelės turi būti pašalintos, nes jos - nepageidaujamas balastas, mažinantis brangiųjų metalų kiekį. 

 Radijo detalės 
Tai įvairios mikroschemos, tranzistoriai, kondensatoriai, varžos, relės ir kitos detalės, kurių gamyboje, teoriškai, galėjo būti naudojami 

plika akimi nepastebimi brangieji metalai. 

Supirkimo sąlygos: 

• Plokštėse turi nebūti dalių, kurių sudėtyje yra gyvsidabrio. 

• Visi elementai ir akumuliatoriai turi būti pašalinti. 

• Elektroninis laužas turi būti sausas. 

 

UAB ,,EMP recycling“ Kompiuterio periferinės įrangos utilizavimo dokumentacija: 

 

Atliekų surinkimas iš gyventojų ir įmonių 

NEMOKAMAI išnešame ir perdirbimui išvežame visus nebetinkamus naudoti elektronikos ir buitinės technikos (t.y elektros ar baterijų 

bei akumuliatorių energija maitinamus) prietaisus. Įmonėms išrašome perdirbimą patvirtinančius dokumentus. Išvežimo užsakymai 

priimami tel. 1806* arba užpildžiusformą. 
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*Skambindami tel. 1806 už minutę mokėsite Jums įprastais tarifais. Darbo dienomis nuo 8 iki 17 val. (penktadieniais iki 1545 val.) Jūsų 

užsakymą priims EMP klientų administratorius, kuris iš karto užregistruos užsakymą, kitu laiku galėsite palikti žinutę, mes Jums 

perskambinsime. 

Už kai kurių atliekų (baterijų, dažomųjų miltelių kasečių („tonerių“), kineskopų, liuminescencinių lempų) sutvarkymą gali būti imamas 

mokestis. 

Prietaisai turi būti atjungti nuo visų sistemų (elektros, dujų, vandentiekio...). 

Prietaisus nemokamai priims: 

 Degalinė „Alauša" (Kalvarijų g. 204G, Vilnius). Veikia visą parą. Priimami visi prietaisai. 

 Energetikos ir technikos muziejus (Rinktinės g. 2, Vilnius). 

Kiekvieną antradienį ir šeštadienį nuo 10 iki 17 val. priimama bet kokia smulki buitinė technika (telefonai, fenai, virduliai, siurbliai, 

kavinukai ir t.t.), o už kiekvieną Vilniuje pagamintą daiktą muziejus dovanoja ekspozicijos lankymo bilietą. 

 

! Primename, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekomis tapusių (nebenaudojamų) ir perbraukto 

konteinerio ženklu pažymėtų prietaisų mesti į komunalinėms atliekoms skirtus konteinerius, statyti 

šalia jų, laikyti atviroje vietoje, ardyti patiems, atiduoti neturintiems leidimų surinkėjams ar metalo 

supirkimo įmonėms negalima - tai pavojinga tiek aplinkai, tiek sveikatai. Irdami ar savavališkai 

ardomi šie prietaisai išskiria pavojingas medžiagas (sunkiuosius metalus, ozono sluoksnį ardantį 

freoną, tepalus, polichorintus bifenilus ir t.t...).  

Atiduodami prietaisus EMP galite būti tikri, kad jie pavirs antrinėmis žaliavomis laikantis pačių 

aukščiausių aplinkosauginių ir gamybai keliamų reikalavimų ir taupydami Žemės resursus sugrįš 

naujais gaminiais. 

Peržiūrėkite žemiau pateiktą sąrašą ir perdirbimui paruoškite tiek mažus, tiek didelius prietaisus. 

PERDIRBIMUI PRIIMAME ŠIUOS PRIETAISUS: 
Dideli namų apyvokos prietaisai 

Smulkūs namų apyvokos prietaisai 

IT ir telekomunikacijos įranga 

Vartojimo įranga 

Apšvietimo įranga 

Elektriniai ir elektroniniai įrankiai 

Žaislai, laisvalaikio ir sporto įranga 

Medicininiai prietaisai 

Elektronikos atliekų surinkimas ir perdirbimas yra viena iš pagrindinių „EMP recycling" darbo krypčių. Mūsų įmonė turi visus 

įrengimus, reikalingus tinkamai perdirbti elektronikos ir kitas atliekas. Į gamyklą patekę šaldytuvai, televizoriai ir kiti elektros 

prietaisai bei atliekos iš pradžių yra rūšiuojami, paskui ardomi, specialia įranga atskiriamos pavojingos medžiagos, vėliau, šias 

atliekas perdirbus naudojant atitinkamas technologijas, išgaunamos antrinės žaliavos: metalai, stiklas, plastikai. Bendrovės 

laboratorijoje atliekama perdirbtų medžiagų analizė. 

 

2006 metų įsigaliojusios naujos redakcijos Elektros ir elektroninės įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklės įpareigoja šios įrangos 

gamintojus ir importuotojus bei jų asociacijas ne tik informuoti vartotojus apie elektros ir elektroninėje įrangoje esančių pavojingų 

medžiagų keliamą pavojų aplinkai ir žmonių sveikatai, kad jie rūšiuotų atliekas ir nemestų elektros ir elektroninės įrangos atliekų kartu 

su kitomis komunalinėmis atliekomis, bet ir kartu su atliekų perdirbimo įmonėmis, taip pat kitomis su šių atliekų tvarkymu susijusiomis 

įmonėmis pasirūpinti elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymu. 

Įmonėms ir organizacijoms, pateikusioms elektros ir elektroninę įrangą perdirbti „EMP recycling“, išrašome atliekų deklaracijas 

(dokumentas, patvirtinantis priimtų atliekų pristatymą perdirbti ). Be to, atliekų deklaracijas išrašome utilizavę įvairias kitas atliekas. 

Atliekų naikinimas 

Naikiname: 

atliekas, kuriose yra kaupiama ir laikoma įvairi informacija (kietuosius diskus, atminties korteles, garso, vaizdo juostas, kompaktinius 

diskus ir pan.); 

įvairias konfiskuotas prekes. 

„EMP recycling" surenka, superka, perdirba elektros ir elektroninės įrangos bei kitas atliekas 

Informacija surinkėjams 

Įmonėms, turinčioms leidimus rinkti EEĮ atliekas, už jų surinkimą mokame: 

 visos komplektacijos EEĮA – 600 Lt/t; 

 nevisos komplektacijos EEĮA – 400 Lt/t; 
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5. Mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„KOMPIUTERIO PERIFERINĖS ĮRANGOS PRIJUNGIMAS IR 

DERINIMAS“ 

Užduoties tikslas: 

savarankiškai prijungti ir suderinti spausdintuvą, monitorių, projektorių, inter. lentą, konferencijos 

įrangą. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Spausdintuvo HP Color Laserjet CM1415 instrukcija 

 Monitoriaus LG D2342P-PN instrukcija 

 Projektoriaus EPSON EMP-X5 3LCD instrukcija  

 Inter. lentos SMART Board 600i instrukcija 

 Konferencijos įrangą TANDBERG PrecisionHD 1080p instrukcija 

 

Užduoties aprašymas: 

savarankiškai prijungti ir suderinti: 

 Spausdintuvą HP Color Laserjet CM1415 

  Monitorių LG D2342P-PN 

 Projektorių EPSON EMP-X5 3LCD 

 Inter. lentą SMART Board 600i 

 Kįonferencijos įrangą TANDBERG PrecisionHD 1080p 

 Spausdintuvui HP Color Laserjet CM1415 atnaujinti tvarkyklės 

 Monitoriui LG D2342P-PN sukonfigūruoti ir atnaujinti 3D programinę įrangą 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus. 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis įrangos instrikcijų, prijungti ir suderinti spausdintuvą, 

monitorių, projektorių, inter. Lentą bei konferencijos įrangą. 
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MODULIS S.8.3. KOMPIUTERIO IR JO MAZGŲ DARBO VIRTUALUS 

MODELIAVIMAS IR TESTAVIMAS  

1. Mokymo elementas. Kompiuterio ir jo mazgų darbo virtualaus modeliavimo 

ir testavimo proceso planavimas ir organizavimas UAB „Atea“. 

1.1. Kompiuterių ir jų virtualių mazgų katalogai 

Įvairių gamintojų kompiuterių bei virtualių mazgų katalogai: https://eshop.atea.lt  

1.2. Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcija. 

 

https://eshop.atea.lt/
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1.3 Konfidencialumo sutarties KS-1 pavyzdys. 
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2. Mokymo elementas. Kompiuterio ir jo mazgų darbo virtualus modeliavimas 

2.1. Microsoft Server 2008 RC2 naudojimo instrukcija.  

 

Instrukcija skirta Microsoft Server 2008 RC2 versijos parinkimui ir įdiegimui. Instrukcija 

sudaryta iš 9 skyrių ir yra vienoda visam S.8.3 moduliui:  

medziaga\Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf 

Virtualaus modeliavimui ir parinkimui reikalingas pirmas poskyrius (1-9 pusl.). Skyriuje yra 

aprašyti pagrindiniai operacinės sistemos moduliai, skirtumai, reikalavimai bei parinkimo 

(moduliavimo) skirtumai. 

medziaga/Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf
medziaga/Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf
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2.2. Serverių virtualaus konfigūravimo ir modeliavimo įrankio „HP Sales Builder„ aprašas. 

 

Virtualaus HP gamintojo modeliavimo įrankio (SBW for windows arba HP sales Builder 

configurator) pilnas aprašas. Dokumento turinys sudarytas iš 15 skurių. Viduje yra aprašomas viso 

įrankio veikimo principas, piktogramų ir jų paskirties išdestymas. Pradėdant nuo 3 poskyrio yra 

aprašomi visos notifikacijos (klaidų lentelės, pagalbos langai ir pan.). Nuo 4 poskyrio aiškinama kaip 

dirbit su kiekvienu komponentu ( pvz.: išrinkti korpusą, sumodeliuoti detalių išdėstymą, įdėti detalės, 

parinkti papildomų komponentų). Toliau aprašoma kaip išsaugoti jūsų sumodėluotą komplektaciją 

arba kaip atlikti greitą tos komplektcijos užsakymą.  

Aprašas yra prieinamas per nuorodą: 

medziaga\HP_Sales_Builder_6_15_Complete_Guide.pdf 

 

3. Mokymo elementas. Virtualios programinės įrangos modeliavimas ir 

parinkimas. 

3.1. Virtualios programinės įrangos užsakymo sistema 

Įvairių gamintojų kompiuterių programinės įrangos katalogai: https://eshop.atea.lt 

https://sce-public.houston.hp.com/SimplifiedConfig/Index
https://sce-public.houston.hp.com/SimplifiedConfig/Index
medziaga/HP_Sales_Builder_6_15_Complete_Guide.pdf
medziaga/HP_Sales_Builder_6_15_Complete_Guide.pdf
https://eshop.atea.lt/
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Microsoft gamintojo virtualizacijos technologijoms skirtas puslapis: http://www.microsoft.com/en-

us/server-cloud/datacenter/virtualization-benefits.aspx 

3.2. Microsoft „VMware“ naudotojo instrukcija 

 

„VMware“ technologijos skaitmeninis portalas skirtas pagrindinėms, skirtos su technologija, 

tikslams spręsti (sulyginti, modeliuoti, parinkti). Portalo skyriuje yra aprašyta pilną etchnologijos 

apžvalgą bei modeliavimos ir parinkimo principus: 

http://technet.microsoft.com/en-us/library/gg671827.aspx 

3.3. Microsoft „Hyper-V“ technologinė instrukcija. 

 

Microsoft technologinio kanalo sudaryta interaktyvine paskaita. Instrukcijoje pilnai aprašyta 

„Hyper-V“ technologija, jo struktūra, modeliavimo etapus bei parinkimo modulių išdėstymas.  

http://technet.microsoft.com/en-us/library/dd578337(WS.10).aspx 

 

 

http://www.microsoft.com/en-us/server-cloud/datacenter/virtualization-benefits.aspx
http://www.microsoft.com/en-us/server-cloud/datacenter/virtualization-benefits.aspx
http://technet.microsoft.com/en-us/library/gg671827.aspx
http://technet.microsoft.com/en-us/library/dd578337(WS.10).aspx
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4. Mokymo elementas. Virtualios programinės įrangos diegimas ir testavimas. 

4.1. Microsoft Server 2008 RC2 instrukcija. 

Bendra Microsoft Server 2008 RC2 instrukcija iš 2 mokymo elemento (punktas 2.1.).  

Virtualios programinės įrangos diegimui ir testavimui reikalingi 2, 4, 6 poskyriai (9-23, 47-65, 

91-109 pusl.). Skyriuose yra aprašyti operacinės sistemos įdiegimo ir konfigūravimo ypatumai, 

operacinės sistemos branduolio veikimo principo konfigūravimas, servisų, teisių nustatymų 

skirtumai. 

4.2. Microsoft „VMware“ instrukcija. 

 

Microsoft System center pagrindu sudaryta interaktyvinė instrukcija. Ji skirta Microsoft 

„VMware“ diegimui. Instrukcijoje yra aprašyti „VMware“ paruošimo ir diegimo etapai bei 

konfigūravimo ypatumai: 

http://technet.microsoft.com/en-us/library/gg610604.aspx 

 

4.3. Microsoft „Hyper-V“ technologijos instrukcija. 

Bendra Microsoft Server 2008 RC2 instrukcija iš 2 mokymo elemento (punktas 2.1.). 

 

„Hyper-V“ technologijos diegimui ir testavimui reikalingas trečias poskyrius (25-35 pusl.). Skyriuose 

yra aprašyti „Hyper-V“ diegimo ir konfigūravimo ypatumai, operacinės sistemos branduolio veikimo 

principo konfigūravimas, servisų, teisių nustatymų skirtumai. 

 

5. Mokymo elementas. Kompiuterio ir jo mazgų atnaujinimas ir keitimas 

5.1. Microsoft Server 2008 RC2 instrukcija. 

Server 2008 RC2 instrukcija iš 2 mokymo elemento (punktas 2.1.). 

http://technet.microsoft.com/en-us/library/gg610604.aspx
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Kompiuterio ir jo Bendra Microsoft mazgų atnaujinimui ir keitimui reikalingas antras poskyris (14-

25 pusl.). Skyriuje yra aprašyti operacinės sistemos atnaujinimo ir konfigūravimo ypatumai. 

5.2. Microsoft „VMware“ instrukcija. 

 

Microsoft System center interaktyvinė instrukcija. Ji skirta Microsoft „VMware“ diegimui. 

Instrukcijoje yra aprašyti „VMware“ mazgų atnaujinimo, migravimo, keitimo skirtumai bei etapai. 

Po aprašymo yra surašytas dažnai pasitaikiančių klaidų sąrašas, kurio pagalba galima sutaisyti 

neteisingai sukonfigūruotą sistemą: 

http://technet.microsoft.com/en-us/library/gg610683.aspx 

5.3. Microsoft „Hyper-V“ technologijos instrukcija. 

Bendra Microsoft Server 2008 RC2 instrukcija iš 2 mokymo elemento (punktas 2.1.). 

Kompiuterio ir jo mazgų „Hyper-V“ technologijos atnaujinimui ir keitimui reikalingas antras 

poskyris (35-47 pusl.). Skyriuje yra aprašyti „Hyper-V“ technologijos migravimo, konfigūravimo bei 

atnaujinimo etapus: 

medziaga\Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf 

 

 

 

 

6. Mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„KOMPIUTERIO IR JO MAZGŲ DARBO VIRTUALUS MODELIAVIMAS IR 

TESTAVIMAS“ 

http://technet.microsoft.com/en-us/library/gg610683.aspx
medziaga/Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf
medziaga/Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf


PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  221 

Užduoties tikslas: 

Savarankiškai atlikti kompiuterio „VECTOR PV-12/H“ mazgų darbo virtualus modeliavimą ir 

testavimą 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Kompiuterio „VECTOR PV-12/H“ specifikacija 

 Kompiuterio „VECTOR PV-12/H“ vartotojų vadovas 

 Operacinės sistemos „Microsoft Server 2008 RC2“ vadovas 

 Microsoft „Hyper-V“ įrankio vadovas 

 Microsoft „VMware“ technologijos instrukcija 

Užduoties aprašymas: 

 Savarankiškai atlikti kompiuterio „VECTOR PV-12/H“ mazgų darbo virtualus modeliavimą 

 Parinkti kompiuteriui „VECTOR PV-12/H“, kaip serveriui tinkama Microsoft Server 2008 

RC2 operacinės sistemos konfigūravimą 

 Sukurti kompiuteryje „VECTOR PV-12/H“ virtualią mašiną, naudojant Microsoft „Hyper-V“ 

bei Microsoft „VMware“ technologijos 

 Atlikti veikiančios virtualios mašinos testavimą bei atnaujinimus 

 Protokoluoti darbo etapus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis technologinių specifikacijų bei vartotojų vadovų, atlikti 

kompiuterio „VECTOR PV-12/H“ mazgų darbo virtualus modeliavimą ir testavimą 
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MODULIS S.8.4. Mikroprocesorių programavimas 

1. Mokymo elementas. Įvadas į mikroprocesorių programavimą. 

1.1. Mikroprocesorių naudojimo galimybės. 
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2. Mokymo elementas. Mikroprocesorių programavimo kalbų analizė, serverio 

variklių programavimas. 

2.1. Specializuoto mokomojo roboto „Lego Education“ Mindstrom 979“ konstravimo rinkinio 

aprašas.  

 

 
 Įvadas į LEGO Mindstorms education NXT ir vartotojo instrukcija  

 

 Kurkime ateitį kuri bus pilna smalsių mokslininkų, inovatyvių dizainerių bei kūrybiškų inžinierių.  

Svarbiausi dalykai, kurių reikia išmokyti vaikus, vardan šviesios ateities, yra problemų sprendimo 

būdų radimas arba atsakymo į bet kokį klausymą ieškojimas.  

4C principas: Susieti, Konstruoti, Mąstyti ir Tęsti ( Connect, Construct, Contemplate and Continue)  

Susiek: Šiais laikais tam, kad turėti pozityvią ir motyvuojančią mokymosi aplinką, yra labai svarbu 

nuoširdžiai sudominti vaiką. LEGO Education veiklos programa visada prasideda įtraukiančiu 

realaus gyvenimo video klipu su iššūkiu, nuotraukomis, istorijomis, animacijomis ir t.t, kurios 

sužadina vaikų susidomėjimą ir suvokimą, kad klasėje išmoktas dalykas bus pritaikomas praktiškai 

ateityje.  

Konstruok: Mokiniai dirba komandose tam, kad išspręstu iššūkį keliančias, daugybę sprendimų 

būdų turinčias konstravimo (kūrybos) užduotis. Mokiniai patys kuria savo sprendimo būdus, planuoja 

konstruoja bei testuoja savo sukurtus modelius ir tikrina savo sukurtas programas.  
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Mąstyk: Šioje stadijoje vaikai galvoja apie tai, ką jie sukonstravo ir pasiekė. Tuo pačiu jie diskutuoja 

apie projektų pasiekimus, rezultatus, aptarinėja savo idėjų realizavimąsi, o mokytojai tuo metu gali 

padrąsinti arba pagilinti mokinių diskusiją užduodami klausimus.  

Tęsk: Tęsimo idėja yra ta, kad vaikai išsprendę problemą, nepamirštu jos, o kaip tik iškeltų sau naują 

iššūkį, pritaikydami skirtingą problemą tai pačiai temai. Mokiniai yra drąsinami keisti, tobulinti, 

modifikuoti savo modelius, to pasėkoje vaikai savaime juda prie visiškai naujų, tobulesnių sprendimo 

būdų, pastoviai tobulėjant ir žingsnis po žingsnio sprendžiant kuo sudėtingesnes problemas. Taip jie 

įsitraukia į pozityvaus mokymosi spiralę, kuri atveria duris į vaikų kūrybiškumo potencialą.  

Vos per 30 minučių galėsite susikurti savo pirmąjį robotą, o paskui galėsite leisti laiką tūkstančiams 

jo patobulinimų. Šis konstruktorius ypač universalus - galėsite sukurti robotą, apie kurį svajojote.  

Kompiuterio ir nesudėtingos programinės įrangos dėka galėsite robotą užprogramuoti įvairiems 

veiksmams. 

 

 

1- Išmanusis NXT LEGO brick, kuriame  

įmontuotas 32-bit mikroprocesorius,  

didelis matricos displėjus, 4 įvesties ir 3  

išvesties jungtys bei Bluetooth ir USB  

jungtys bendravimui su kompiuteriu  

2- Jutimo sensorius;  

3- Garso sensorius;  

4- Šviesos sensorius (skiria spalvas ir  

šviesumą bei veikia kaip apšvietimo  

lempa);  

5- Ultragarso sensorius;  

6- Trys interaktyvūs servo motorai.  

2.2. Kompiuterio su NXT 2.1 programavimo įranga darbo instrukcija 

NXT-G programavimo aplinka  
Reikalavimai kompiuterinei įrangai: 

 
NXT-G aplinka yra speciali profesionalaus gamintojo LabView produkto versija. Jos kūrėjas yra 

National Instruments kompanija. Kitais žodžiais tariant, ši programinė platforma yra ypač patikima 

ir labai plačiai naudojama pramonėje (http://www.ni.com/labview).  

Pagrindinis NXT-G langas: 
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1- Robot Educator –pagrindinių modelių surinkimo bei programavimo žinynas;  

2- Mano portalas;  

3- Įrankinė;  

4- Darbinė sritis;  

5- Mažasis pagalbos langas;  

6- Darbinės srities žemėlapis;  

7- Programavimo paletė;  

8- Konfigūravimo paletė;  

9- Kontroleris  

10- NXT langas.  

 

Funkciniai grafiniai blokeliai iš paletės lengvu „pertempimo“ būdu pelyte perkeliami į darbinę sritį;  

 

 

 

 

NXT-G programavimo principai:  

NXT-G programavimas yra pilnai grafinis. Todėl ši aplinka nereikalauja išankstinių programavimo 

žinių, nors ir būtų kuriamos sudėtingos programos, nes nėra naudojamas tekstinis kodas su atitinkama 

sintakse. Paprasčiausiai, darbinėje srityje yra nuosekliai, pagal norimą algoritmą, yra „tempiami“ 

blokeliai ir dedami vienas paskui kitą, sudarydami loginę veiksmų seką (Seguence Beam) nuo starto 

iki finišo. 
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NXT-G blokelių įvairovė:  

NXT-G sudaro 35 standartiniai blokeliai. Taip pat yra galimybė atsisiųsti iš interneto papildomų 

blokelių ar tiesiog susikurti jųjų patiems. Kai įsigyjate nestandartinį sensorių (pvz.: CMUCam 

webcam), tai šie sensoriai yra tiekiami su CD, kuriame yra atitinkamų blokelių įdiegimo programinė 

įranga.  

Visus NXT-G blokelius galime suskirstyti į 7 pagrindines šeimas:  

1. Bendrojo naudojimo blokai  

2. Veiksmo blokai  

3. Jutiklių blokai  

4. Srauto blokai  

5. Duomenų blokai  

6. Pažangūs blokai  

7. Individualūs blokai  

 

Trumpa apžvalga galimų blokelių: 
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Kurkime ateitį kuri bus pilna smalsių mokslininkų 

3. Mokymo elementas. Mikroprocesorių programavimas sensorių valdymui. 

3.1. Konstravimo aprašas. 

Pirmoji programa su NXT-G  

Tai palyginamai paprasta programa, naudojanti garso jutiklį ir atvaizduojanti garso lygį (procentinis 

garso jutiklio jautrumui) roboto ekrane: 
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Pirmoji jungtis naudojama persiųsti garso sensoriaus nuskaitytą garso lygio reikšmę į sekantį bloką, 

kuriame ši skaitmeninė vertė yra konvertuojama į tekstinę. Todėl šis pirmasis blokas naudoja 

geltonąją jungtį (nes nuskaito skaitmenines reikšmes ir jas konvertuoja į tekstą).  

2. Antroji jungtis siunčia konvertuotus į tekstą duomenis kaip kintamuosius (todėl naudojama 

oranžinė jungtis).  

3. Visi gauti kintamieji yra saugomi atmintyje (turima omeny iš tekstinio bloko ir oranžinės jungties).  

4. Galiausia, paskutinė duomenų jungtis siunčia kintamuosius nuskaitymui į displėjaus bloką, kuris 

ir atvaizduoja gautas reikšmes ant NXT ekrane  

 

PASTABA: Šie garso sensoriaus nuskaityti duomenys yra santykiniai, išreikšti procentine verte  

nuo jautrumo. Tai yra daug jautresnis matavimas nei pvz. decibelais. Tad šį NXT įrenginį, susiejus 

su decibelais, galima būtų naudoti kaip kalibravimo prietaisą.  
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3.2. Mikroprocesorių darbo instrukcija 

4. Mokymo elementas. Mikroprocesorių programavimas 

4.1. Praktinės užduoties Nr.1 „TAIKA KELIUOSE“ aprašas 
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5. Mokymo elementas. Mikroprocesorių programavimas (užduotis Nr. 2- “Linijos 

sekimas”) 

5.1. Užduoties Nr. 2 aprašymas 
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(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  284 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  285 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  286 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  287 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  288 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  289 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  290 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  291 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  292 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  293 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  294 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  295 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  296 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  297 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  298 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  299 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  300 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  301 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  302 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  303 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  304 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  305 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  306 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  307 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  308 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  309 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  310 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  311 

 

 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  312 

6. Mokymo elementas. Mikroprocesorių programavimas (užduotis Nr. 3 - 

“Labirintas”) 

6.1. Praktinės užduoties Nr. 3 "Labirintas" aprašymas 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  313 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  314 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  315 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  316 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  317 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  318 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  319 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  320 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  321 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  322 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  323 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  324 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  325 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  326 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  327 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  328 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  329 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  330 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  331 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  332 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  333 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  334 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  335 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  336 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  337 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  338 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  339 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  340 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  341 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  342 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  343 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  344 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  345 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  346 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  347 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  348 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  349 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  350 

 

 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  351 

7. Mokymo elementas. Mikroprocesorių programavimas (užduotis Nr. 4 - „Šok 

su manimi“) 

7.1. Praktinės užduoties Nr. 4 „Šok su manimi“ aprašymas 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  352 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  353 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  354 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  355 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  356 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  357 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  358 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  359 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  360 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  361 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  362 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  363 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  364 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  365 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  366 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  367 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  368 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  369 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  370 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  371 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  372 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  373 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  374 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  375 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  376 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  377 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  378 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  379 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  380 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  381 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  382 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  383 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  384 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  385 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  386 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  387 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  388 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  389 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  390 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  391 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  392 

 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  393 

8. Mokymo elementas. Mikroprocesorių programavimas (užduotis Nr. 5 - 

„SUMO“) 

8.1. Praktinės užduoties Nr. 5 „Robotų sumo“ aprašymas 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  394 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  395 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  396 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  397 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  398 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  399 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  400 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  401 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  402 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  403 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  404 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  405 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  406 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  407 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  408 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  409 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  410 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  411 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  412 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  413 

 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  414 

9. Mokymo elementas. Mikroprocesorių programavimas (užduotis Nr. 6 - „Žalioji 

energetika“) 

9.1. Praktinės užduoties Nr. 6 „Žalioji energetika“ aprašymas  



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  415 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  416 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  417 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  418 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  419 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  420 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  421 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  422 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  423 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  424 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  425 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  426 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  427 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  428 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  429 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  430 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  431 

 

10. Mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„MIKROPROCESORIŲ PROGRAMAVIMAS“ 

Užduoties tikslas: 

savarankiškai  suprogramuoti robotą su NXT 2.1 programavimo įranga pagal duotus prezentacijoje 

uždavinius. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Kompiuterio su NXT 2.1 programavimo įranga darbo instrukcija  

 Užduoties prezentacijos dokumentas 

Užduoties aprašymas: 

 Suprogramuoti robotus su NXT 2.1 programavimo įranga pagal užduoties prezentacijos 

dokumentą 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus.  



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  432 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  433 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  434 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  435 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  436 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  437 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  438 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  439 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  440 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  441 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  442 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  443 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  444 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  445 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  446 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  447 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  448 



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  449 

 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis duotų prezentacijoje uždavinių  bei NXT 2.1 

programavimo įrangos darbo instrukcijų suprogramuoti robotą su NXT 2.1 programavimo 

įranga. 

 

  



PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  450 

MODULIS S.8.5. SERVERIŲ DIEGIMAS IR PRIEŽIŪRA.  

1. Mokymo elementas. Serverių diegimo ir priežiūros proceso planavimas ir 

organizavimas UAB “Atea“. 

1.1. Įvairių serverio kompiuterių katalogai 

 

Prieiga per internetą: https://eshop.atea.lt  

https://eshop.atea.lt/


PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  451 

1.2. Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcija. 
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1.3. UAB „ATEA“ konfidencialumo sutarties KS-1 pavyzdys. 
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2. Mokymo elementas. Serverių konfigūravimas bei komplektavimas. 

2.1. Įrankio-katalogo „HP Product Bulletin“ aprašas. 

 

„HP Product Bulletin“ suteikia jums naujausią produkciją. Įrašytas į kompiuterį įrankis-katalogas 

duoda galimybė turėti naujų prekių katalogų vienoje vietoje. Kataloge yra aprašyti detalių ypatybių, 

sąrašai, isirinkti tinkamiausią variantą. Priklausomas nuo operacinės sistemos bei norimų prekių 

sąrašo reikia diegti į kompiuterį tam tikrą įrankio versiją. Kartu su įrankiu yra siunčiamas ir vartotojo 

vadovas. „HP Product Bulletin“ įranki o katalogo versijų sąrašas yra prieinamas per nuorodą: 

http://h18000.www1.hp.com/products/quickspecs/productbulletin.html#CD_Files 

2.2. Serverio konfigūravimo „HP Simple Configurator“ instrukcija. 

Instrukcija yra vienoda visiems specialiems 8 programos moduliams. Pilna instrukcija yra 

pavaizduota S8.3 modulyje 2 mokymo elemente (punktas 2.2). 

http://h18000.www1.hp.com/products/quickspecs/productbulletin.html%23CD_Files
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2.3. Serverio konfigūravimo „Dell Solution Center“ instrukcija 

 

Dell automatinis greito reagavimo portalas, skirtas Serverio atminties konfigūravimo „Dell Solution 

Center“ paaiškinimui. Portale yra sužimėti fisi klaisymai bei aprašai į vieną didelę sąrašą (FAQ). 

Priejimas prie portalo: 

http://support.dell.com/support/topics/global.aspx/support/dellcare/en/faq_body?c=us&l=en&s=gen

&~ck=anavml 

2.4. Konfigūravimo įrankio „WEB TD Baltic“ panaudojimo aprašas. 

 

Priėjimas prie konfigūravimo portalo: http://ace.tdbaltic.com/ 

 

http://solutions.dell.com/DellStarOnline/Solutions.aspx?c=us&l=en&cs=g_5&s=biz
http://solutions.dell.com/DellStarOnline/Solutions.aspx?c=us&l=en&cs=g_5&s=biz
http://support.dell.com/support/topics/global.aspx/support/dellcare/en/faq_body?c=us&l=en&s=gen&~ck=anavml
http://support.dell.com/support/topics/global.aspx/support/dellcare/en/faq_body?c=us&l=en&s=gen&~ck=anavml
http://ace.tdbaltic.com/
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2.5. Serverio atminties konfigūravimo įrankio „DDR3 Memory Tool“ aprašas. 

 

„DDR3 Memory Tool“ konfigūravimo įrankio aprašas. Per 30 puspalių yra aprašoma, kaip dirbti 

su įrankų, pradėdant nuo veikimo principo ir baigiant problemų sprendimomis. Yra pateikti veikimo 

sulyginimai su skirtingomis procesorius-atmintis sąlygomis, diagramos bei testavimo rezultatus, 

kiekvienam iš nagrinėtų atminties modelių. Prieiga per internetą: 

medziaga\DDR3_Memory_Tool_c03293145.pdf 

2.6. Serverio maitinimo šaltinio konfigūravimo įrankio „HP Power Advisor“ aprašas. 

 

Tai 10 puslapių „HP Power Advisor“ serverio maitinimo šaltinio konfigūravimo įrankio aprašas, 

skirtas Microsoft Windows OS sąsajai. Instrukcijoje yra aprašomas įrankis, jo veikimo principus, 

parsisiuntimo, diegimo ir konfigūravimo etapus. Įrankio vadovo nuoroda: 

medziaga/HP-Power-Advisor-Installation-Doc.pdf 

http://h18004.www1.hp.com/products/servers/options/tool/hp_memtool.html
medziaga/DDR3_Memory_Tool_c03293145.pdf
medziaga/DDR3_Memory_Tool_c03293145.pdf
http://h71028.www7.hp.com/enterprise/cache/600307-0-0-0-121.html
medziaga/HP-Power-Advisor-Installation-Doc.pdf
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3. Mokymo elementas. Serverio techninės dalies montavimas bei derinimas. 

3.1 Serverio „HP BladeSystem c7000“ instrukcija. 

 

Serverio „HP BladeSystem c7000“ techninės dalies montavimo ir derinimo instrukcija. Yra aprašyta 

serverio išdėstymas. Kiekvienos detalės parinkimo ir montavimo etapus bei pateiktos etapų 

iliustracijos: 

medziaga\HP_BladeSystem_c7000_Enclosure.pdf 

 

3.2. Serverio „HP ProLiant DL380p Gen8“ instrukcija. 

 

Serverio „HP ProLiant DL380p“ 8 kartos techninės dalies montavimo ir derinimo instrukcija. Yra 

aprašyta serverio išdėstymas (papunkčiai). Kiekvienos detalės parinkimo ir montavimo etapus bei 

pateiktos etapų iliustracijos: 

medziaga\HP_ProLiant_DL380p(Gen8).pdf 

medziaga/HP_BladeSystem_c7000_Enclosure.pdf
medziaga/HP_BladeSystem_c7000_Enclosure.pdf
medziaga/HP_ProLiant_DL380p(Gen8).pdf


PROJEKTAS „ KOMPIUTERIŲ DERINIMO IR REMONTO  TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMA“ 

(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

Mokymo(si) medžiaga  470 

4. Mokymo elementas. Serverio diegimo procesas. 

4.1. Serverio „HP ProLiant DL380p Gen8“ instrukcija. 

Serverio „HP ProLiant DL380p Gen8“ instrukcija, kurios aprašymas yra 3 mokymo elemente 

(punktas 3.2.). Nuo 21 puslapio yra aprašomas serverio diegimo ir konfigūravimo procesas.  

4.2. Microsoft Server 2008 RC2 instrukcija. 

 

Instrukcija skirta Microsoft Server 2008 RC2 versijos parinkimui ir įdiegimui. Instrukcija sudaryta iš 

9 skyrių:  

medziaga\Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf 

Serverio programinės įrangos diegimui reikalingi 2, 4, 6 poskyriai (9-23, 47-65, 91-109 pusl.). 

Skyriuose yra aprašyti operacinės sistemos įdiegimo ir konfigūravimo ypatumai, operacinės sistemos 

branduolio veikimo principo konfigūravimas, servisų, teisių nustatymų skirtumai. 

 

file:///C:/Users/Jevgnij.Chomaniuk/Desktop/HP_ProLiant%23_Serverio_
medziaga/Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf
medziaga/Windows_Server_2008_R2_e-book.pdf
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5. Mokymo elementas. Serverių priežiūra bei atnaujinimas 

5.1. Serverio „HP ProLiant DL380p Gen8“ priežiūros ir atnaujinimo instrukcijos. 

http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/DocumentIndex.jsp?lang=en&cc=us&content

Type=SupportManual&prodTypeId=15351&prodSeriesId=5177957#6 

6. Mokymo elementas. Serverio gedimų nustatymas bei šalinimas 

6.1. Serverio „HP ProLiant DL380p Gen8“ įrangos gedimo nustatymo instrukcijos. 

http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/DocumentIndex.jsp?lang=en&cc=us&content

Type=SupportManual&prodTypeId=15351&prodSeriesId=5177957#4 

6.2. Duomenų saugyklų vertinimo įrankio „HP StorageWorks Sizer“ aprašas. 

 

„HP StorageWorks Sizer“ įrankio naudojimo vadovas. Dokumente yra pilnai aprašyta, iš kur 

parsisiūsti ir kaip paleisti įrankį. Aprašas aiškina ypatumus, dirbant su įranku. Aprašo gale pateiktas 

dažniausiai užduodamų klausymų sąrašas. Vadovo nuoroda: 

medziaga\HP_StorageWorks Sizerc_00791550.pdf 

Tiesioginė nuoroda prie įrankio (Windows OS parsisiūntimui): 

http://h30144.www3.hp.com/SWDSizerWeb/StorageWorksSizer.zip 

6.3. Techninės ir programinės įrangos vertinimo įrankio „HP Sizer“ aprašas. 

„HP Sizer“ sprendimas yra automatizuoti įrankiai, kurie padeda jums su vadovavimu dydžio ir 

sprendimo aplinkos apimties. Rūšiavimo informacija ir algoritmai buvo išvystyti, naudodami 

išbandymo ir atlikimo duomenis apie platų diapazoną HP serverių, valdančių sprendimus nuo HP 

partnerių tokių kaip Citrix, Lotosas, Microsoft ir VMware. Šitie įrankiai aprūpina nuoseklią 

metodologiją, kad padėtų jums nustatyti "geriausią tinkamą" serverį jūsų aplinkai. Sizers yra perkelti 

ir vadovauti ant vartotojo asmeninio kompiuterio. Valdydamas Windows OS nuo standartinio 

http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/DocumentIndex.jsp?lang=en&cc=us&contentType=SupportManual&prodTypeId=15351&prodSeriesId=5177957%236
http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/DocumentIndex.jsp?lang=en&cc=us&contentType=SupportManual&prodTypeId=15351&prodSeriesId=5177957%236
http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/DocumentIndex.jsp?lang=en&cc=us&contentType=SupportManual&prodTypeId=15351&prodSeriesId=5177957%234
http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/DocumentIndex.jsp?lang=en&cc=us&contentType=SupportManual&prodTypeId=15351&prodSeriesId=5177957%234
medziaga/HP_StorageWorks%20Sizerc_00791550.pdf
medziaga/HP_StorageWorks%20Sizerc_00791550.pdf
http://h30144.www3.hp.com/SWDSizerWeb/StorageWorksSizer.zip
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pranešimo be Administratoriaus teisių, panaudokite kitą procedūrą po to, kai Sizer yra perkeltas ir 

įdiegtas: Teisė paspaudžia Sizer, renka Ypatybes, renka Suderinamumo etiketę ir rinktinis 

"Vadovautas ši programa kaip administratorius". Įrankių bei jų vadovų sąrašas yra 

prieinamas per nuorodą: 

http://h71019.www7.hp.com/ActiveAnswers/Secure/71110-0-0-0-121.html 

7. Mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„SERVERIŲ DIEGIMAS IR PRIEŽIŪRA“ 

Užduoties tikslas: 

Sukomplektuoti bei sukonfigūruoti serverio „HP Integrity NonStop BladeSystem NB50000c“ 

komponentus. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Serverio „HP Integrity NonStop BladeSystem NB50000c“ instrukcija 

 Įrankio-katalogo „HP Product Bulletin“ vadovas 

 Serverio konfigūravimo įrankių „HP Simple Configurator“ ir „Dell Solution Center“ 

instrukcijos 

 Konfigūravimo įrankių: „WEB TD Baltic“, DDR3 Memory Tool“ ir „HP Power Advisor“ 

instrukcijos 

Užduoties aprašymas: 

 Sukomplektuoti bei su konfigūruoti serverio „HP Integrity NonStop BladeSystem 

NB50000c“ komponentus: 

 Naudojant įrankį-katalogą „HP Product Bulletin“ 

 Naudojant serverio konfigūravimo įrankį „HP Simple Configurator“ 

 Naudojant serverio konfigūravimo įrankį „Dell Solution Center“ 

 Atlikti komponentų parinkimą: 

 Naudojant konfigūravimo įrankį „WEB TD Baltic“  

 Naudojant konfigūravimo įrankį DDR3 Memory Tool“ 

 Naudojant konfigūravimo įrankį „HP Power Advisor“ 

 Atlikti techninės dalies montavimą 

http://h71019.www7.hp.com/ActiveAnswers/Secure/71110-0-0-0-121.html
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 Atlikti programinės įrangos diegimą ir atnaujinimą 

 Atlikti gedimų nustatymą bei šalinimą: 

 naudojant duomenų saugyklų vertinimo „HP StorageWorks Sizer“ įrankį 

 techninės ir programinės įrangos vertinimo „HP Sizer“ įrankį 

 Protokoluoti darbo etapus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis serverio konfigūracijos įrankių vadovų sukomplektuoti 

bei sukonfigūruoti serverio „HP Integrity NonStop BladeSystem NB50000c“ komponentus. 
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